
 

 

 

 

Alla sezione Amministrazione Trasparente  

All’Albo on line 

 Agli Atti  

 

OGGETTO:  Determina di Affidamento diretto su MEPA – mediante ODA – ai sensi e per gli effetti dell'art. 

36, c.2, lett. a) del D. LGS. 50/2016 e D.L. 77/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021 

(c.d. Decreto Semplificazioni bis), in conformità con il D.I. 129/2018 per l’acquisto di materiale 

pubblicitario per la realizzazione del progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Avviso Pubblico n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione. 

 

C.I.P. 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-539  

 

CUP B39J21024070006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 

settembre 2021;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 relativa a progetto di cui 

all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/8/2018 n.129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 





 

 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” prot. n. 9721 del 25/11/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 01/12/2021 di assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato e finanziato; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all'attività di informazione e di pubblicità, elemento obbligatorio di ogni 
intervento finanziato con i fondi strutturali (Regolamento UE 1303/2013), del PON FESR dal Titolo 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- progetto 13.1.2A-
FESRPON-PU-2021-539;  

VISTA  la nota MIUR A00DGEFID n. 11805 del 13.10.2016 avente oggetto “Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei (SIE) – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - INFORMAZIONE E PUBBLICITÀ – Disposizioni; 

RAVVISATO  che si rende necessario procedere all’acquisto del seguente materiale relativo all’azione di 
pubblicità e sensibilizzazione per il progetto PON in oggetto, composto da: n. 1 targa in formato 
35 X 50 CM e spessore 5 mm,  n. 30 etichette/targhette con logo, codice progetto e indicazione 
del fondo da apporre su tutti i beni acquistati con il FESR, n. 30 pendrive;  

PRESO ATTO che il valore dei prodotti sul listino MEPA è congruo con quanto nelle disponibilità della scuola; 
VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente atto; 
VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC; 
VISTE le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova; 
 
tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 - Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 - Di avviare il procedimento di affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D. Lgs. 50/2016 e ss. mod. ed int. mediante ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) all’operatore economico TARGOTECNICA di Gaetano Lo Muzio con sede legale in Via Matteotti n. 145 - 
Foggia, P. IVA 03006720712, per la seguente fornitura: 

• n. 1 Targa PON formato 35 x 50 cm;  

• n. 30 etichette PON personalizzate; 

• n. 30 pendrive. 
 
Art. 3 – L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto su MEPA di cui all’Art. 2 è 
determinato in € 352,00 senza  IVA, (€ 429,44 IVA compresa); 
Art. 4 - La spesa sarà imputata nel Programma Annuale esercizio finanziario 2022 a carico dell’aggregato A03.8  
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- AVVISO 28966/2021, che 
presenta un adeguata e sufficiente disponibilità; 



 

 

 

Art. 5 - Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il  
26/10/2016, all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno 
richieste: 

• garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art. 93 comma 1 del D. Lgs. 
50/2016; 

• garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art. 10 del D. 
Lgs. 50/2016, in considerazione della comprovata solidità dell’operatore economico già presente sul 
MEPA (art. 103 comma 11 D. Lgs.50/2016); 

Art. 6 - Di disporre che il pagamento sarà effettuato previa erogazione delle somme da parte dell’autorità di 
gestione a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica mediante il relativo portale, acquisizione 
telematica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
Art. 7 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Mininno. 
Art. 8 - La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nell’ordine di acquisto sul MEPA. 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti relativi allo sviluppo 
dei progetti (avvisi, bandi, pubblicità etc..) saranno tempestivamente pubblicati e visibili all’Albo on line, alla 
sezione Amministrazione Trasparente e visibili al sito web della scuola al seguente indirizzo: 
https://www.site.itcdantealighieri.edu.it/. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Salvatore Mininno 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                   ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

         
 


